
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 310

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 131  del 15-09-2018

 OGGETTO: MONITORAGGIO DELLO STATO DI CONSERVAZIONE E
MANUTENZIONE DELLE OPERE DI COMPETENZA.  AFFIDAMENTO
INCARICO PROFESSIONALE ALL'ING. TOMMASO SEVI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture i-
Sistemi Informativi  e Statistici – Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche
per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna con propria nota 0033694-02-08-2018 acquisita al
protocollo comunale al n. 3720 del 21.08.2018 ha richiesto a questo comune di “voler
comunicare entro e non oltre il 30 agosto p.v. gli interventi necessari a rimuovere
condizioni di rischio riscontrate nelle tratte infrastrutturali di competenza, corredando le
predette segnalazioni di adeguate attestazioni tecniche (perizie tecniche, verbali di
sopralluogo, ecc.), indicazioni di priorità e stima dei costi”;

che il firmatario della presente determinazione presta servizio presso il comune di-
Capitignano per sole 18 ore settimanali e che, pertanto, essendo impegnato nel disbrigo
delle pratiche ordinarie, non può provvedere alla predisposizione della documentazione
amministrativa richiesta dal Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per il
Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna;

che con propria determinazione n. 126  del 25.08.2018 era stato affidato all’Ing. Antonio-
Pietrucci (P.IVA 01982030668), con studio tecnico in Via Madonna di Pettino, 2D –
67100 L’Aquila,  l’incarico professionale necessario per l’acquisizione della
documentazione richiesta dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti –
Dipartimento per le Infrastrutture i Sistemi Informativi  e Statistici – Provveditorato
Interregionale per le Opere Pubbliche per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna con propria
nota 0033694-02-08-2018;

che l’anzidetto tecnico Ing. Antonio Pietrucci non ha accordato la propria disponibilità a-
predisporre la documentazione da trasmettere dal Ministero delle Infrastrutture e dei



Trasporti relativamente alle infrastrutture consistenti nel ponte sito nella frazione di
Aglioni – via Rovagnano e nel ponte sito in Capitignano capoluogo – via San Giovanni
Paganica;

che, pertanto, a seguito dell’affidamento dell’incarico di cui alla propria determinazione n.-
126  del 25.08.2018 non si potrà acquisire la documentazione  relativa al ponte sito nella
frazione di Aglioni – via Rovagnano e al ponte sito in Capitignano capoluogo – via San
Giovanni Paganica;

che si ritiene, pertanto, necessario dover procedere all’affidamento di un incarico-
aggiuntivo, relativamente alle infrastrutture di cui ai precedenti due periodi,  ad altro
soggetto esterno all’Amministrazione Comunale  in considerazione anche dell’urgenza di
riscontrare l’anzidetta nota del Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per
il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna.

Preso atto che l’Ing. Tommaso Sevi, C.F. SVETMS54C11A345O con studio in L’Aquila – Via
Caduti di Via Fani n. 3 , iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di L’Aquila al n° 741, si è
reso disponibile ad effettuare la prestazione di servizio di cui si necessita per un prezzo di €
200,00 oltre CNAPAIA e IVA se dovuta.

Considerato che, il compenso da corrispondere al professionista a cui si intende affidare
l’incarico sarà inferiore ai 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento
dell’incarico stesso, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 modificato ed integrato dal D.Lgs
56/2017, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara.

Ritenuto, pertanto, di affidare al menzionato professionista Ing. Tommaso Sevi l’incarico di che
trattasi.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”.

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. ed int..

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n.
163”, per la parte ancora in vigore.

Visto il vigente Statuto Comunale.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del Decreto Sindacale di attribuzione della responsabilità di servizio.

DETERMINA

  Di rendere le premesse  parte integrante e sostanziale del dispositivo.1.

Di procedere, ai sensi dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2, del  D.Lgs. 18 aprile2.
2016, n. 50 modificato ed integrato dal D.Lgs 56/2017,   all’affidamento diretto in favore
l’Ing. Tommaso Sevi, C.F. SVETMS54C11A345O, con studio in L’Aquila – Via Caduti di
Via Fani n. 3, iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di L’Aquila al n° 741,
dell’incarico professionale dettagliato in premessa necessario  per l’aquisizione, relativamente

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.131 del 15-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



alle due infrastrutture consistenti nel ponte sito nella frazione di Aglioni – via Rovagnano e
nel ponte sito in Capitignano capoluogo – via San Giovanni Paganica, della documantazione
richiesta dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le
Infrastrutture i Sistemi Informativi  e Statistici – Provveditorato Interregionale per le Opere
Pubbliche per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna con propria nota 0033694-02-08-2018, per
l’ammontare di  € 200,00 (oltre CNPAIA ed IVA se dovuta).

Di impegnare in favore del menzionato Ing. Tommaso Sevi la somma complessiva di €3.
253,76 (CNAPAIA 4% ed IVA al 22% compresi) ed imputare la spesa sul codice di
bilancio 01.06-1.03.02.11.999 – ex cap. 1086 art. 0 – Corrente esercizio finanziario.

Di trasmettere copia della presente determinazione:4.

al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali;-

all’Ing. Tommaso Sevi, con studio in L’Aquila – Via Caduti di Via Fani n. 3, affinchè lo-
stesso provveda a restituire la presente determinazione debitamente sottoscritta per
accettazione di tutte le condizioni in essa contenute.

 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di5.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico

F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   148
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.131 del 15-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



Capitignano, lì 19-09-2018 Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  19-09-2018

pubblicazione n.  555

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 19-09-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 19-09-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

________________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.131 del 15-09-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


